

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2022

Etapas: PAGADO DEVENGADO 2022

Acumulado a Diciembre 2022

PROVINCIA DE JUJUY	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC Y CTAS. ESP	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(1+2+3+4)
	ANUAL				
I. INGRESOS CORRIENTES	226.587.504.783,58	4.699.911.918,10	-	-	231.287.416.701,68
. Tributarios	202.025.196.990,57	1.250.568.860,60	-	-	203.275.765.851,17
- De Origen Provincial	28.087.960.580,92	-	-	-	28.087.960.580,92
- Ingresos Brutos	24.664.010.765,50	-	-	-	24.664.010.765,50
- Inmobiliario	940.770.925,40	-	-	-	940.770.925,40
- Sellos	2.483.178.890,02	-	-	-	2.483.178.890,02
- Automotores	-	-	-	-	-
- Otros Recursos Tributarios	-	-	-	-	-
- De Origen Nacional	173.937.236.409,65	1.250.568.860,60	-	-	175.187.805.270,25
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	152.655.065.533,67	-	-	-	152.655.065.533,67
- Financiamiento Educativo Ley 26075	13.016.438.020,58	-	-	-	13.016.438.020,58
- Otros de Origen Nacional	-	-	-	-	-
- Garantía de Coparticipación	-	-	-	-	-
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	33.300.000,00	-	-	-	33.300.000,00
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	-	-	-	-	-
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA.	-	-	-	-	-
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	1.706,24	-	-	-	1.706,24
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	-	-	-	-	-
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	-	-	-	-	-
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	-	-	-	-	-
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	-	-	-	-	-
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	6.255.059.643,80	-	-	-	6.255.059.643,80
- Impuesto a los Bienes Personales- Ley 23966 - Art.30	-	-	-	-	-
- IVA - Ley 23966 art 5º Pto.2	-	-	-	-	-
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley Nº 24065	233.798.112,60	-	-	-	233.798.112,60
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	26.399.997,48	-	-	-	26.399.997,48
- Otros Regimenes	-	-	-	-	-
- Otros	377.156.852,17	-	-	-	377.156.852,17
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	328.477.507,28	-	-	-	328.477.507,28
- Fondo Gran Rosario	-	-	-	-	-
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley Nº 23.427)	48.679.344,89	-	-	-	48.679.344,89
- Moratoria Dto. 1023/95	-	-	-	-	-
- Otros	-	-	-	-	-
- Afectados a Obras Públicas	1.340.016.543,11	1.250.568.860,60	-	-	2.590.585.403,71
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	328.802.070,39	-	-	-	328.802.070,39
- Coparticipación Vial - Ley 23966	550.040.680,08	-	-	-	550.040.680,08
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	461.173.792,64	-	-	-	461.173.792,64
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	-	1.786.086.112,02	-	-	1.786.086.112,02
- Otros	-	-	-	-	-
. Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.	-	-	-	-	-
. No Tributarios	3.818.873.534,47	3.449.343.057,50	-	-	7.268.216.591,97
- Regalías	61.431.683,59	-	-	-	61.431.683,59
- de Hidrocarburos	-	-	-	-	-
- de Recursos Mineros y Otros	61.431.683,59	-	-	-	61.431.683,59
- Otros No Tributarios	3.757.441.850,88	3.449.343.057,50	-	-	7.206.784.908,38
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ.	623.856.467,85	-	-	-	623.856.467,85
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	623.856.467,85	-	-	-	623.856.467,85
. Rentas de la Propiedad	40.211.356,90	-	-	-	40.211.356,90
- Rentas de la propiedad	40.211.356,90	-	-	-	40.211.356,90
. Transferencias Corrientes	20.079.366.433,79	-	-	-	20.079.366.433,79
- ATN p/Financ.Erog.Ctcs.	-	-	-	-	-
- Fondo de A.T.N.	20.048.841.988,85	-	-	-	20.048.841.988,85
- Aporte Ministerio de Economía	16.923.670.340,56	-	-	-	16.923.670.340,56
- Aporte Ministerio del Interior	31.090.801,17	-	-	-	31.090.801,17
- Del Sector Publico Nacional	170.767.929,64	-	-	-	170.767.929,64
- De la Administracion Central Nacional	2.923.312.917,48	-	-	-	2.923.312.917,48
- De Organismos Descentralizados Nacionales	-	-	-	-	-
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	-	-	-	-	-
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	-	-	-	-	-
- De Instituciones Financieras Nacionales	30.524.444,94	-	-	-	30.524.444,94
- De Empresas Publicas Nacionales	171.694.652.817,02	2.973.130.840,89	-	-	174.667.783.657,91
- De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales	119.708.834.260,16	2.578.425.133,81	-	-	122.287.259.393,97
- Del Sector Externo	105.873.090.149,80	2.240.878.892,39	-	-	108.113.969.042,19
II. GASTOS CORRIENTES	5.265.300.824,63	40.657.143,24	-	-	5.305.957.967,87
. Gastos de Consumo	8.570.443.285,73	296.889.098,18	-	-	8.867.332.383,91
- Personal	7.615.065.154,80	-	-	-	7.615.065.154,80
- Bienes de Consumo	7.615.065.154,80	-	-	-	7.615.065.154,80
- Servicios	-	-	-	-	-
. Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-
- Intereses y Gtos de la Deuda	44.370.753.402,06	394.705.707,08	-	-	44.765.459.109,14
. Prestaciones de la Seguridad Social	16.692.478.003,40	-	-	-	16.692.478.003,40
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.	3.007.025.450,08	-	-	-	3.007.025.450,08
. Transferencias Corrientes	13.685.452.553,32	-	-	-	13.685.452.553,32
- Al Sector Privado	27.678.275.398,66	394.705.707,08	-	-	28.072.981.105,74
- Enseñanza Privada	13.688.909.522,00	-	-	-	13.688.909.522,00
- Otros	13.688.909.522,00	-	-	-	13.688.909.522,00

- Al Sector Público	-	-	-	-	-
. Municipios	-	-	-	-	-
. Coparticipación a Municipios	-	-	-	-	-
. Subsidios a Municipios	13.989.365.876,66	394.705.707,08	-	-	14.384.071.583,74
. Organismos de Seguridad Social	-	-	-	-	-
. Organismos no Consolidados Presup.	54.892.851.966,56	1.726.781.077,21	-	-	56.619.633.043,77
. Otros	531.839.996,85	561.106.906,60	-	-	1.092.946.903,45
- Al Sector Externo	21.387.476,18	362.865.789,82	-	-	384.253.266,00
III. RESULTADO ECONOMICO	21.387.476,18	362.865.789,82	-	-	384.253.266,00
IV. INGRESOS DE CAPITAL	499.037.663,61	198.241.116,78	-	-	697.278.780,39
. Recursos Propios de Capital	-	-	-	-	-
- Venta de Activo Fijo	499.037.663,61	-	-	-	499.037.663,61
. Transferencias de Capital	499.037.663,61	-	-	-	499.037.663,61
- Del Sector Privado	-	-	-	-	-
- Del Sector Publico Nacional	-	-	-	-	-
- De la Administracion Central Nacional	-	-	-	-	-
- De Organismos Descentralizados Nacionales	-	-	-	-	-
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	-	198.241.116,78	-	-	198.241.116,78
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	11.414.857,06	-	-	-	11.414.857,06
- Del Sector Externo	-	-	-	-	-
. Disminución de la Inversión Financiera	11.414.857,06	-	-	-	11.414.857,06
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	34.515.251.046,68	6.154.239.425,76	-	-	40.669.490.472,44
- Recupero de Préstamos	19.513.200.301,91	6.098.648.255,66	-	-	25.611.848.557,57
V. GASTOS DE CAPITAL	2.525.803.548,17	475.323.776,54	-	-	3.001.127.324,71
. Inversión Real Directa	16.981.508.025,74	5.623.324.479,12	-	-	22.604.832.504,86
- Maquinaria y Equipo	13.082.354.141,48	3.564.661.319,84	-	-	16.647.015.461,32
- Construcciones	3.899.153.884,26	2.058.663.159,28	-	-	5.957.817.043,54
- Con Rentas Generales	5.888.728,00	-	-	-	5.888.728,00
- Con Recursos Afectados	-	-	-	-	-
- Bienes Preexistentes	1.147.701.666,97	55.591.170,10	-	-	1.203.292.837,07
- Otras	465.773.132,79	-	-	-	465.773.132,79
. Transferencias de Capital	-	-	-	-	-
- Al Sector Privado	465.773.132,79	-	-	-	465.773.132,79
. Enseñanza Privada	681.928.534,18	55.591.170,10	-	-	737.519.704,28
. Otros	149.855.430,39	-	-	-	149.855.430,39
- Al Sector Público	149.855.430,39	-	-	-	149.855.430,39
. Municipios	-	-	-	-	-
. Coparticipación a Municipios	-	-	-	-	-
. Subsidios a Municipios	-	-	-	-	-
. Organismos de Seguridad Social	532.073.103,79	55.591.170,10	-	-	587.664.273,89
. Organismos no Consolidados Presup.	-	-	-	-	-
. Otros	13.854.349.077,80	-	-	-	13.854.349.077,80
- Al Sector Externo	1.762.099.782,00	-	-	-	1.762.099.782,00
. Inversión Financiera	12.092.249.295,80	-	-	-	12.092.249.295,80
- Aportes de Capital	-	-	-	-	-
- Prestamos	227.119.344.780,43	5.261.018.824,70	-	-	232.380.363.605,13
- Inversión Financiera con Recursos Afectados	206.209.903.863,70	9.127.370.266,65	-	-	215.337.274.130,35
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	197.724.134.458,90	9.127.370.266,65	-	-	206.851.504.725,55
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	20.909.440.916,73	-3.866.351.441,95	-	-	17.043.089.474,78
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	-	-	-	-	-
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-	550.040.680,08	-	-	550.040.680,08
	550.040.680,08	-	-	-	550.040.680,08
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	29.395.210.321,53	-3.866.351.441,95	-	-	25.528.858.879,58
XI. GASTOS FIGURATIVOS	-	-	-	-	-
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	20.359.400.236,65	-3.316.310.761,87	-	-	17.043.089.474,78
	-	-	-	-	-
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	54.175.111.029,02	7.955.123.111,72	-	-	62.130.234.140,74
	-	-	-	-	-
XVI. FUENTES FINANCIERAS	-	-	-	-	-
. Disminución de la Inversión Financiera	-	-	-	-	-
- Uso del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-
- Disminución de Caja y Bancos	-	-	-	-	-
- Disminución de Creditos a Cobrar	54.175.111.029,02	7.955.123.111,72	-	-	62.130.234.140,74
- Otros	-	-	-	-	-
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	3.066.987.589,21	-	-	-	3.066.987.589,21
- Colocación de Títulos Públicos	2.555.664.372,77	-	-	-	2.555.664.372,77
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	-	-	-	-	-
- Obtención de Préstamos	48.552.459.067,04	7.955.123.111,72	-	-	56.507.582.178,76
- Incrementos de Otros Pasivos	-	-	-	-	-
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	74.534.511.265,66	5.788.278.427,22	-	-	80.322.789.692,88
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	55.026.298.637,58	4.707.329.871,91	-	-	59.733.628.509,49
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-
. Inversión Financiera	55.026.298.637,58	4.707.329.871,91	-	-	59.733.628.509,49
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	-	-	-	-	-
- Incremento de Creditos a Cobrar	19.508.212.628,08	1.080.948.555,31	-	-	20.589.161.183,39
- Otros	-	-	-	-	-
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	-	-	-	-	-
- Amortización de Títulos Públicos	6.350.643.011,39	-	-	-	6.350.643.011,39
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	3.956.563.045,22	-	-	-	3.956.563.045,22
- Devolución de Otros Préstamos	9.201.006.571,47	1.080.948.555,31	-	-	10.281.955.126,78
- Disminución de Otros Pasivos	-	-	-	-	-
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	-	-	-	-	-
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
RESULTADO GLOBAL	0,00	-	-	-	-